



Praha 18. listopadu 2020

Váš dopis zn./ze dne: 31.10.2020

Č. j.: MHMP 1740019/2020

Počet listů/příloh: 2/0

Poskytnutí informací dle InfZ

Vážený pane [REDACTED],

Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 02.11.2020 Vaši žádost, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací: 1. „Z jakého důvodu je obytný objekt na adrese: Na Florenci 1023/21, Nové Město, 110 00 Praha 1, známý též jako Desfourský palác, neobydlený?, 2. Je daný objekt ve vlastnictví Povinného subjektu k prodeji?“

Dne 04.11.2020 Vás povinný subjekt informoval přípisem pod č.j.: MHMP 1679527/2020 o skutečnosti, že „... ve věci Vaší žádosti o informace ze dne 31.10.2020, prodlužuje lhůtu pro poskytnutí informace podle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ, z důvodu vyhledání a sběru informací od odborů MHMP, které jsou odlišné od odboru vyřizujícího žádost, a to o 10 dní.“

Vzhledem k uvedenému a k obsahu Vaší žádosti povinný subjekt požádal odbor hospodaření s majetkem MHMP, dále odbor evidence majetku MHMP a odbor kultury a cestovního ruchu MHMP, o součinnost v dané věci.

Povinný subjekt Vám dále sděluje následující:

Odbor hospodaření s majetkem MHMP k předmětné žádosti uvedl, že objekt Desfourského paláce není v současné době pro špatný technický stav využíván a vyžaduje celkovou rekonstrukci. Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 19/146 ze dne 17.09.2020 bylo schváleno svěření objektu Desfourského paláce Muzeu hlavního města Prahy. Smlouva o obchodním využití a správě byla ukončena se společností TRADE CENTRE PRAHA a.s., ke dni 31.10.2020 a dne 02.11.2020 došlo k předání správy objektu na Muzeum hlavního města Prahy.

Odbor evidence majetku MHMP k předmětné žádosti kromě výše uvedeného dále sdělil, že „Muzeum hlavního města Prahy bude objekt využívat a určitě jej nebude prodávat.“

Odbor kultury a cestovního ruchu MHMP ke shora uvedené žádosti uvedl, že předmětný objekt je ve vlastnictví hlavního města Prahy. S účinností od 01.10.2020 svěřilo Zastupitelstvo hlavního města Prahy právo hospodařit s tímto objektem příspěvkové organizaci zřizované hlavním městem Prahou, tj. Muzeu hlavního města Prahy (viz výše).

Záměrem Zastupitelstva hl. m. Prahy bylo převedením práva hospodaření s objektem Muzeu hlavního města Prahy vyřešit:

1. Potřebu expozičních a výstavních prostor pro muzejní účely - Organizace se dlouhodobě potýká s nedostatkem expozičních prostor. V tomto objektu předpokládá umístit expozici dějin Prahy 19., 20. a začátku 21. století, včetně dějin I. a II. světové války a dějin totality.

2. Potřebu provozního zázemí/ředitelství organizace pro cca 60 osob.

3. Komerční využití části objektu - Objekt umožňuje zřízení komerčních prostor (kavárna, restaurace), kdy nájemné z tohoto provozu by pokrylo náklady na běžný provoz objektu.

Odbor kultury a cestovního ruchu MHMP dále uvedl, že objekt je vyklizen a není v současné době pro špatný technický stav využíván. Objekt vyžaduje celkovou rekonstrukci. Její rozsah a cena nejsou dosud známy, proto bylo současně s převedením práva hospodaření s tímto objektem Muzeu hlavního města Prahy uloženo uvedenému odboru zajistit zpracování „*Studie revitalizace*“ tohoto paláce. Objekt je památkově chráněný a není určen k prodeji.

Povinný subjekt Vám rovněž sděluje, že vzhledem ke skutečnosti, že ve své žádosti ze dne 31.10.2020 mimo jiné uvádíte, že „... *odpovězte prosím výhradně prostřednictvím datové schránky ID: [redacted] nebo na e-mail: [redacted]*“ bude Vám „*Poskytnutí informací dle InfZ,*“ zasláno do datové schránky.

S pozdravem

Ing. Zdena Javornická

pověřena řízením Magistrátu hlavního města Prahy
podepsáno elektronicky

Vážený pan

[redacted]

ID datové schránky: [redacted]

Ing. Zdenka Javornická

20.11.2020 17:11

Signer:

CN=Ing. Zdenka Javornická
C=CZ

O=Hlavní město Praha
E=zdena.javornicka@pmh.cz

Public key:

RSA/2048 bits

